Nunquid nosti tempus partus ibicum
in petris vel parturientes cernas ob-
seruasti. Dinumerasti menses conce-
ptus earum. et scisti tempus partus

earum. Incurvant ad fetum et parlunt: et rugitus emittunt. Separant filii earum et pergunt ad pastum: egrediunt et non reuertent ad eas. Quis dimisit onagrum liberum et vincula eius quae soluit. Qui dedit in solitudine domum et tabernacula eius in terra salanginis? Contenit multitudinem ciuitatis. clamorem et actoris non audit. Circuspicit montes pascue sue. et virctia queque perquirit. Nunquid volet rhinoceros servire tibi. aut morabitur ad pseptum. Nunquid alligabis rhinocerotem ad arandum loto tuo. aut tringet glebas vallum post te. Nunquid seduciam babebis in magna fortitudine eius. et derelinques ei labores tuos? Nunquid credes illi quoniam sementem reddat tibi et aream tuam congreget? Penna strutionis similis est penitus berodii et accipitris. Non dereliquit oua sua in terra tua forsitan in puluere calefacies ea? Obliviscitur quod pes coculceret ea. aut bestia agricola conterat. Duratur ad filios suos quae non sint sui frustra laboravit nullo timore cogente. Privauit enim eam deus sapientiam nec dedit illi intelligentiam. Cum tempore fuerit in altum alas erigit: deridet equum et ascensorē eius. Nunquid probabis equo fortitudinem: aut circūdabis collo eius binnum? Nunquid suscitarabis eum quae locustas? Gloria narium eius terror: terram vnguila fudit. Eructat undacter: in occursum pergit armatis. Et emittit panure: nec cedit gladio. Super whom sonabit pharetra. vibrabit hasta et clavis. Feruens et frenes sorbet terrā: nec reputa tube sonare clangorez. ubi audierit buccinam. dicit vobis: periculum adorat bellum exhortationem ducit: et viulatum exercitus. Nunquid per sapientiam tuam plumescit accipiter expendes alas suas ad austrum. Nunquid ad preceptum tuum eleuabitur aquila: et in ardore ponet nidum suum? In petris manet. in præruptis silicibus cōmoraatur. atque in accessis rupibus. Inde cōtemplatur escam: et de longe oculi eius, prospicunt. Pulli eius lambunt sanguinem. et vibicunq; cadaver fuerit statim adest. Et adiecit dominus et locutus est ad te. Nunquid qui ostendit curias deo tam facile conquiescit? Utique quod arguit deus deus et respondere ei. Irfidens autem te domino: dicit. Qui leuiter locutus sum: irfidere quod possum. Onam meam ponam super os meum. Unum locutus sum. quod utinam non dixisse. et alterum quibus ultra non addam.

C. L. S. De beheimoth et malitia eius. de reprehensione malicie. de membris eius et auricula et superbia eius

Ea. XL

B Espondens. autem dominus te de turbie dicit accinge sicut vir lumen tuos: interrogabo te et indica mihi. Num quid irritum facies iudicium meum et condonabis me ut iustificeris? Et si habes brachium sicut deus et voce simili tonas: circumda tibi decorum et in sublime erigere. et esto gloriosus. et speciosus induere vestib; Dispice superbos in furore tuo: et profunde eos et respiciens oculum arrogantem humilia. Respice cun-

ctos superbos et profunde eos et contere simplos in loco suo. Absconde eos in puluere simili et facies eorum demerge in foueā. et ego confitebor quod saluare te possit detta tua. Ecce beheimoth quem feci tecum: fenum quasi bos comedet. Fortitudo eius in lumen eius: et virtus illius in umbilico ventris eius. Stringit caudam suam quasi cedrum nervis testiculorum eius perplexi sunt. Ossa eius velut fistule eris. cartilago illius quasi lamiae ferreae. Ipse est principium viarum dei. Qui fecit eum applicabit gladium eius: hunc montes herbas ferunt. Omnes bestie agricola ludent ibi sub umbra dormit in secreto calami in locis humentibus. Protegunt umbrae umbra eius circundabunt eum salices torretis. Ecce absurbabit flumini et non mirabitur. et bene fiduciam quod influat iordanis in os eius. In oculis eius quasi hamo capiet eum et in sudibus perforabit nares eius. An etraber poteris levitatem hamo et fune ligabis ligiam eius? Nunquid pones circulum in naribus eius aut armilla perforabis matillam eius? Nunquid multiplicabit ad te paces aut loquet tibi mollia. Nunquid fieret tecum pactus et accipies cum seruum sempernū? Nunquid illudes eum quae si ausi: et ligabis eum ancillis tuis? Cōcidet enim amici. diuident illum negotiatores. Nunquid iplebis saginas pelle eius: et gurgustinus piscium capite illius? Pones super eum manū tuā. Ode mento belli. Nec ultra addas loqui. Ecce spes eius frustrabitur eum: et videlicet cunctis precipitabitur.

C. L. S. De rufione et pnia lob. **Ea. XLI**

D On quasi crudelis suscitabo eum. **A** **H. I. g** Quis enim resistere potest vultui meo et quae ante dedit mihi ut reddas eum? Omnia quae sub celo sunt mea sunt. Non parca ei verbis potentibus: et ad deprecandas compositis. Quis hauebit faciem indumenti eius: et in medium oris eius quae intrabit? Pro rasvultus eius quae aperiet. Per gyrum dentium eius formido. corpus illius quasi scuta fusilia compactum squamis se pīmentibus. Una vni cōiungitur: et ne spiraculum quodem incedit per eas. Una alteri adhæredit et tenetes se nequaquam separabuntur. Sternutatio eius splendor ignis et oculi eius ut palpebre diluculi. De ore eius lampades procedunt sicut tede ignis accense. de naribus eius procedit fumus sicut olle succēse atque feruentis. Halitus eius prunas ardere facit: et flamma de ore eius egreditur. In collo eius morabitur fortitudo et faciem eius procedit egensis. Ombra carnium eius coherentia sibi. Omitte contra eum fulmina: et ad locum alium non ferrens. Et eius indurabitur tanquam lapis: et strigetur quasi malleatoris incus. Cum sublatus fuerit: timebunt angeli: et territi purgabuntur. Cum apprehenderit eum gladius subsistere non poterit neque hasta neque torax. Reputabit ei quasi palleas ferrum et quasi lignum putridum es. Non fugabit enim vir sagittarii: in stipula-

Psalterium

Dversi sunt ei lapides funde. Quasi stipula est mabit malleū et deridebit vibrantē bastā. Sub ipso erūt radīs solis : et sternet sibi aurū quasi lutū. Feruescere faciet quasi ollā pfundū marū et ponet quasi cū vnguēta bullūt. Post eum lu cebit semita. estimabit abyssum quasi senescen tē. Non est super terram p̄tās que cōparef ei. quis factus est ut nullū timeret. Omne sublimevi det. ipse ē rer sup vniuersos filios superbie.

C. L. S. De oblatione et oratione iob p̄ amicis suis. et duplicatōe ouīt̄ eius et camelorū. bouz et asinarū. et de gloria eius. de datis ei liberis et de obitu ipsius.

AXLII Espondens autē iob dño : dicit. Scio q̄ omnia potes. et nulla te latet cogitatio. Quis est iste qui celat cōsiliū absq; scientia? Ideo insipienter locutus sum: et que vltra modū excedūt sciam meam. Audi et ego loquar: interrogabo te et rūnde mihi. Huditū auris audiū te: nūc aut̄ oculus meo videt te. Idcirco ipse me respbendo. et ago penitentiā in fauilla et cinere. Postq; aut̄ locutus est dñs verba hec ad iob dicit ad eliphā thema nitē. Iratus est furor meus in te et in duos amicos tuos qm̄ nō estis locuti corā me rectum sicut seruus meus iob. Sumite ergo vobis septem tbauros et septē arletes. et ite ad seruū meū iob. et offerte holocaustū pro vobis. Iob autem seruus meus orabit pro vobis. facie ei suscipiāt nō vobis imputet stulticia. Neq; em locuti estis coram me rectū sicut seruus meus iob. Abierunt ergo eliphā themanites et bādat suites. et sopbar naamatbites. et fecerūt sic locut̄ fuerat dñs ad eos. et suscepit dñs faciem iob. Dominus q̄ cōuersus ē ad penitentiā iob. cum oraret ille pro amicis suis. Et addidit dominus omnia quecūq; fuerant iob duplicitia. Venerunt ad eum omnis fratres sui et vniuerse sorores sue et cuncti qui nouerāt eū prius. et comedērunt cū eo panē in domo eius. Et mouerunt super eū caput et consolati sunt cū super omni malo qd̄ intulerat dñs sup eū: et dederunt ei vnuquisq; ouē vnā et inaurē aureā vnā. Dominius aut̄ benedixit nouissimis iob magis q̄ principio eius. Et facta sunt ei quattuordecim milia ouium. et ser milia cameloz et mille iuga boum. et mille asine. et fuerunt ei septē filii et tres filie. Et vocauit nomē vnius dīc. et nomē secūde cassiā. et nomen tertie cornustibū. Non sunt aut̄ inuēte mulieres speciose sicut filie iob in vniuersa terra. Deditq; eis pater suis hereditatē int̄ fratres earū. Uixit autē iob post flagella hec. centū q̄ draginta annis. et vidit filios suos et filios filiorū suorum usq; ad quartā ḡnātionē. et mortuus est senet et plenus dierum.

Explícit liber iob. Incipit prolog⁹ beati Hieronymi presbyteri in psalterium.
Decim: et fuita septuaginta interpretes licet cursim: magna tñ ex parte corre gerent. Quod quisq; rursim videtis o paula et

eustochium scriptorum vicio depravatum. plus q̄ antiquum errorem quam nouam emendari onem valere: me cogitis vt veluti quodam nō nali. scissum iam aruum exerceam. et obliquis sulcis renascentes spinas eradiceam equum es se dicentes. vt quod crebro male pululat. crebri ns succidatur. Unde consueta prefatiōe cōmo neo. tam vos quisbus forte labor iste desudat q̄ eos qui exemplaria istiusmodi babere voluerint. et que diligenter emēdauit. cum cura et diligentia transcribātur. Notet fibi unusquisq; iacentem lineam vel radiantia signa. si obelos vel lasteriscos. et vbi cūq; viderit vrgulam p̄cedentem. ab ea usq; ad duo puncta que imp̄simus. sciat in septuaginta translatoribus p̄p̄babert: vbi autem perspererit stelle similitudinem. de hebreis voluminibus additum nouerit eque usq; ad duo p̄cta. iuxta theodotionis dūtarat editionem. qui simplicitate sermonis a septuaginta interpretibus nō discordat. Hec ergo et vobis et studioso cuiusq; fecisse me sciēs non ambigo multos fore qui vel innidia vel supercilium malint contemnere videri preclara q̄ discedere. et de turbulēto magis rūno q̄ de purissimo fonte potare.

Explícit plogus. Incipit liber hymnorum vel soliloquiorum. Psalm⁹ dāvid.

Beatūs vir qui non abiit in consilio impiorum. et in via peccatorum. nō stetit: et in carceri pestilentie nō sedit. Sed in lege dñi voluntas ei⁹: et in lege eius meditabitur die ac nocte. Et bicerat erit tanq; lignum qd̄ plātatum est secus decursus aquarū: qd̄ fructū suū dabit in tpe suo. Et foliū eius non defluet: et omnia quecūq; faciet p̄spērabuntur. Nō sic imp̄iū nō sic: sed tanq; puluis quē p̄ncit ventus a facie terre. Ideo nō resurgunt imp̄iū in iudicio: neq; peccatores in opilio iustorū. Q̄ti nouit dñs viam iustorū: et iter impiorum. persibit. **P**salmus dāvid.

Quare tremuerunt ḡetes: et populi me meditati sunt inania. Astiterūt reges terre et prīncipes conuenerunt in vnu aduersus dominū: et aduersus tpm̄ eius. Hirūpamus vincula eorum: et p̄nciam a nobis iugum ipsoū. Qui habitat in celis irribit eos: et dñs subsannabit eos. Tūc loquet ad eos in ira sua: et in furore suo turbabit eos. Ego aut̄ p̄stitut⁹ sum rer ab eo sup syon montē sc̄m̄ eius: p̄dicās p̄ceptū ei⁹. Dñs dixit ad me fili⁹ meus es tu: ego hodie genui te. Postula a me et dabo tibi ḡetes hereditatē tuā: et possessi onē tuā terminos terre. Reges eos in p̄ga ferrea: et tāq; vas signi p̄fringes eos. Et nunc reges intelligite: erudimini q̄ iudicat̄ terrā. Servite dñm̄ in timore: et exultate ei cōtremor. Ap-

Ep̄be.

Ep̄be.

Act. iii. 11

151. 11

Hebrei

Act. viii.

Apocad.

2. tit. 5

prefendre disciplinā: ne q̄ si frascat dñs t p̄e/
reatis devia iusta. Eū exarserit in breui ira ei?:
beati oīs qui cōfidunt in eo. **C**Psalmus da
uid cum figeret a facie absalon filii sui. **III**

Domine quid multiplicati sunt qui tri
bulant me: multi insurgūt aduersum
me. Multū dicūt aie mee: nō ē salūt̄ t̄p̄i
in deo eius. Tu autē dñe susceptor me/
us es: gloria mea et eraltās caput meū. Cloce
mea ad dominū clamaui: t̄ et audiuit me de
monte sancto suo. Ego dormiui t̄ soporat̄ suz:
t̄ exurreci q̄ dñs suscepit me. Non timebo mi
lia pp̄lī circūdant̄ me: exurge dñe saluum me
me fac deus meus. Qm̄ tu p̄cūlisti oēs aduer
santes mīhi sine causa: dentes peccator̄ p̄trū
sti. Dñs ē salus: et super populum tuū bñdicto
tua. **C**In finē i carminib⁹ p̄s dāuid. **III**

Orem inuocarē exaudiuit me deus iusti
cie mee: in tribulatione dilatasti mī
bi. Miserere mei: et eraudi orationē
meā. Fili boīz vſq; quo graui corde: ut
quid diligitis vanitatē et querit̄ mendacium?
Et scitote qm̄ misericordiū dñs sanctū suū: do
minus exaudiet me cū clamauero ad eū. Ira
scimini et nolite peccare: que dicitis in cordib⁹
vestris: et in cubilbus vestris opūgimini. Gas
crificate sacrificiū iusticie et sperate in domio:
multi dicūt quis ostēdit nobis bona. Signatū
est super nos lumen vultus tui domine: dedisti
leticiam in corde meo. A fructu frumenti rūnit
olei sui: multiplicati sunt. In pace in idipsum:
dormiā t̄ requiescam. Quoniam tu domine sū
gulariter in spe: constitūsti me. **C**In finem
pro ea que bereditatē cōsequit̄. p̄s dāuid. **V**

Terba mea auribus percipe domine:
intellige clamorem meum. Intende
voci orationis mee: ret meus et deus
meus. Quoniam ad te orabo domine:
mane eraudies vocem meaz. Mane astabō tis
bi et videbo: quoniam non deus volens iniqui
tatem tu es. Neq; habitabit surta te maligni?:
neq; permanebūt iustiāte oculos tuos. Odi
stī omnes qui operantur iniquitatem: perdes
omnes qui loquuntur mendacium. Utrum san
guinū et dolosum abominabis dñs: ego autē
in multitudine misericordie tue. Introibo in
domum tuam: adorabo ad templum sanctū tu
um in timore tuo. Domine deduc me in iusticia
tua: ppter inimicos meos dirige in conspectu
tuoviam meā. Qm̄ nō est in ore eorum veritas:
cor eorum vanum est. Sepulchrum patens est
est guttur eoruī: linguis suis dolose agebant:
indica illos deus. Decidant a cogitationibus
suis: fm multitudinem impietatum eorum ex
pelle eos: quoniam irritauerunt te domine. Ed
lerent oēs qui sperant in te: in eternū erulta
bunt et habitabis in eis. Et gloriantur in te
omnes qui diligūt nomen tuū: qm̄ tu bñdices
susto. Domine vt scuto bone voluntatis tue co
ronasti nos. **C**In finem i carminib⁹ pro
octaua. p̄s dāuid.